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Protokół Nr XLVI.2022 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo  

odbytej w dniu 01 grudnia 2022 roku 

w remizie OSP w Starym Kurowie 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=72RoDyYQ62c&t=7s 

 

Na 15 radnych na Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy obecnych było 11 radnych zgodnie                     

z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

 

Proponowany porządek obrad Sesji: 

1. Otwarcie XLVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1). 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (projekt nr 2). 

5. Zamknięcie XLVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

1. Otwarcie obrad XLVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1602 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Pana Łukasza Węglarz – Zastępcę Wójta Gminy, Pana 

Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy, Panią Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy oraz 

radnych. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare 

Kurowo w Nadzwyczajnej Sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności 

radnych w załączeniu do protokołu). 

 

2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, dziękuję bardzo za głos. Szanowni Państwo 

Sesja Nadzwyczajna została zwołana w związku z postępowaniami zakupowymi jakie się 

toczyły i jakie się toczą. Pierwsze postępowanie prowadzone przez Urząd Gminy dotyczy 

zakupu busa dla Środowiskowego Domu Samopomocy. Jest to czwarte postępowanie, w trzech 

poprzednich  nie uzyskaliśmy niestety żadnych ofert. W tym czwartym, które teraz się toczy 

mamy ofertę, która niestety przewyższa zaplanowane środki. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 

243 540,00 zł. I jest to pierwsze postępowanie do którego chcemy dołożyć środki i móc 

https://www.youtube.com/watch?v=72RoDyYQ62c&t=7s
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podpisać umowę. Drugie postępowanie prowadzone jest przez Starostwo Powiatowe i dotyczy 

zakupu sprzęt w tym agregatu prądotwórczego. Ten sprzęt ma być przekazany gminie i będzie 

użytkowany przez gminę i w tamtym postępowaniu również kwota przewyższa zaplanowane 

środki o 3 960,00 zł. Rekomendujemy oczywiście podjęcie, decyzja Państwa spowoduje, że 

będziemy mogli my i Starostwo rozstrzygnąć postępowania, podpisać umowy na te 

zamówienia. Jeżeli są pytania to bardzo proszę. 

 

 Pan Robert Wiliński – radny, odnośnie tego samochodu, to ile przekracza? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, my szacowaliśmy dość dawno bo konkurs                    

w którym startowaliśmy, żeby otrzymać dofinansowanie do tego auta odbywał się ponad rok 

temu i wówczas robiliśmy takie rozpytanie, wysyłaliśmy też zapytania, ale też telefonicznie 

dzwoniliśmy po dilerach i wtedy wartość tych aut oscylowała od 150 000,00 zł do 180 000,00 

zł. Minęło 1,5 roku, wiadomo ceny wzrastają na rynku motoryzacyjnym, nie dość że ceny 

wzrastają to jeszcze dostępność aut, w tym tak specjalistycznych jest dość trudna. Tak jak 

mówiłem trzy postępowania, zero ofert więc ustawa prawo zamówień publicznych dopuszcza 

w takim przypadku udzielenia zamówienia z wolnej ręki i nieśmiało rozpoczęliśmy takie 

rozeznanie rynku z Panem Sekretarzem i z Panią Wójt. Wydzwoniliśmy kilku dilerów i nawet 

pozyskaliśmy jedną nieformalną ofertę i to były kwoty zbliżone do tej wartości z oferty 

uzyskanej w przetargu. Natomiast z większości rozmów dilerzy w ogóle nie chcieli 

podejmować się realizacji tego zamówienia z uwagi, że i tak jest popyt na tego typu auta i oni 

nie muszą w jakiś sposób się wykazywać i starać, żeby te auta sprzedać. Także, myślę że cena 

uzyskana w tym czwartym przetargu jest, odzwierciedla po prostu wartość tego auta obecnie 

na rynku. Taki bus będzie również, teraz się ukazał przetarg w Zwierzyniu i też w pierwszym 

postępowaniu nie uzyskali żadnej oferty. No więc widać, że tych aut nie ma po prostu na rynku 

i trudno jest w tej chwili w jakimś terminie bardziej bliskim takie auto pozyskać. To też jest 

ważne, że mamy umowę o dofinansowanie, w której też są terminy które nas zobowiązują do 

realizacji tego zamówienia. 

 

 Pan Mieczysła Sienkiewicz – radny, jakie jest dofinansowanie? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, jest to 120 000,00 zł. 

 

 Pan Kazimierz Pietrzak – radny, można by było spróbować inaczej, tak jak my 

kupowaliśmy auto do Straży. Kupiliśmy auto towarowe i dawaliśmy je do Poznania do 

zabudowy na auto specjalistyczne i wyszło nas to 150 000,00 zł. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, tutaj jakby jednostka, która nas wspiera nie 

zgodziła się na żadne zmiany, również nie zgodziła się na te zamówienie z wolnej ręki, mimo 

że były już trzy postępowania i ustawa dopuszcza taką formę udzielenia zamówienia. Prosili, 

aby dalej te zamówienie realizować w formie przetargu w trybie podstawowym, tradycyjnym, 

bez żadnych udziwnień. I tak to też zostało zrobione, na szczęście oferta jedna wpłynęła. 

  

Pan Kazimierz Pietrzak – radny, w ten sposób jest to robione, a później auto przerabiają. 
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 Pan Krzysztof Sanocki – Przewodniczący Rady Gminy, i to też wtedy oczywiście jest  

z gwarancją? 

 

 Pan Kazimierz Pietrzak – radny, tak oczywiście. To jest wszystko legalnie zrobione. Jak 

kupowaliśmy busa to za oryginalnego chcieli chyba 230 000,00 zł, a za towarówkę daliśmy 

około 100 000,00 zł (nie pamiętam dokładnej kwoty) i przeróbka 45 000,00 zł, cały samochód 

wyniósł nas około 149 000,00 zł.  

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, tutaj taka forma zamówienia była 

niedopuszczalna. Natomiast gwarancja, tutaj wykonawca oczywiście daje 24 miesiące na 

usterki, 120 miesięcy na perforację korozyjną i 24 miesiące na lakier. Także jest to oferta 

sprawdzona, kompletna pod względem formalnym i merytorycznym odpowiada specyfikacji 

zamówienia.  

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, zmiany które zostały zastosowane                        

w uchwale budżetowej są następujące. Zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości, od  

osób fizycznych o kwotę 30 000,00 zł. Zwiększa się wpływy z podatku od spadków i darowizn 

kwota 33 278,00 zł oraz od czynności cywilnoprawnych kwota 30 000,00 zł. Przeznaczamy to 

na wprowadzenie zwiększenia wydatków na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego, jak 

również na zwiększenie wkładu własnego do zadania zakupów dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy „u Motyla” w Starym Kurowie. Przy okazji są również wprowadzone środki na 

transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień kwota 

80 000,00 zł, tak samo jak po dochodach, tak samo po wydatkach. 

 Pani Grażyna Własak – radna, to 80,00 zł. 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, tak 80,00 zł, a ja powiedziałam                  

80 000,00 zł, przepraszam. Po zmianach plan dochodów wynosi 31 991 046,37 zł, plan 

wydatków 34 793 446,64 zł. Zmieniamy załącznik o wydatkach  majątkowych, zmieniamy 

załącznik o dotacjach i urealniamy kwotę pochodzącą z Funduszu Pomocy związaną z pomocą 

obywatelom Ukrainy. Jak są jakieś pytania do uchwały, bardzo proszę.  

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 01  grudnia 2022 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych. Projekt uchwały staje się 

Uchwałą Nr XLVI.255.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (projekt nr 2). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, w związku ze zwiększeniem tej pomocy 

finansowej, musimy dokonać zmian w uchwale, którą państwo podejmowaliście 8 września                



4 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego i zmienia się 

§1 punkt 2, który otrzymuje brzmienie: „pomoc finansowa o której mowa w ust. 1 zostanie 

udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2022 rok w wysokości                         

36 960,00 zł”. 

 Pani Halina Andrzejczak – radna, to jest całkowity koszt tego zadania? 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, w poprzedniej uchwale było 33 000,00 zł 

i teraz dokładamy 3 690,00 zł.  

 Pani Halina Andrzejczak – radna, i resztę dokłada Starostwo Powiatowe? 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, tak Starostwo Powiatowe dokłada, to było 

wcześniej podejmowane.  

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 01 grudnia 2022 roku w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (projekt nr 2).                            

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu głosowało 11 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą                                        

Nr XLVI.256.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

5. Zamknięcie XLVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1616  zamknął obrady XLVI Nadzwyczajną Sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XLVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 

01.12.2022r. Rada Gminy podjęła następującą uchwałę: 

 

1. Uchwała Nr XLVI.255.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

 

2. Uchwała Nr XLVI.256.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

  

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 

 

 


